

کروش، جاسوس تو سناک پر تقالی ایران!



روزبه مانوئل ریبیرو

سردبیر روزنامه پرتغالی جوگو

۸۰ میلادی به عنوان عضوی از تیم فنی و آنالیزور با فدراسیون فوتبال پرتغال همکاری می کرد و پس از آن سمت سرمربی تیم ملی فوتبال زیر ۲۰ سال پرتغال را بر عهده گرفت، سمتی که با آن دو بار قهرمانی جام جهانی را به دست آورد. کروش کسی است که فوتبالیست‌هایی مانند فیگو، روی کوستاو ویتور بایا را به جامعه جهانی فوتبال معرفی کرد، بازیکنان بزرگی که هنوز در خاطرات و قلب فوتبال دوستان در سراسر دنیا هستند. سرمربی تیم ملی ایران، روح تیم ملی پرتغال را به خوبی می‌شناسد. او در ساخت روح تیم کمک‌های زیادی کرده‌است. به معنای واقعی کلمه تأثیر بسزایی در معرفی رونالدو و حتی نسل جدید بازیکنان (مانند فرناردو سیلوا، برنوو فرناندس و جلسون مارتینس دارد، مسئله‌ای که ریشه در عمق اندیشه و ساختارسازی کروش در فدراسیون و تیم ملی پرتغال دارد.
به‌در نظر گرفتن هوش بالای این مربی در به کارگیری اطلاعات موجود، شاید تنها فرناندو سانتوس است که می‌تواند برگ برنده پرتغال در این رویارویی باشد، آن هم رویارویی بسیار مهم، نادر و کمیابی که یک طرف می‌تواند محکوم به خیانت به کشور خود شود؛ به خاطر داشته باشیم که وجود کروش در تیم ایران به عنوان «اطلاعات داخلی (جاسوس)» برای ایجاد وحشت در اردوی پرتغال، در آستانهٔ این مسابقه مهم که می‌تواند باعث صعود تاریخی ایران یا حذف قهرمان اروپا از مسابقات شود، کافی است. زیبایی جام جهانی در این است که در چنین شرایطی مردم و فوتبال دوستان کشورهای مختلف را به هم نزدیک کند، ماننداین مسابقه که پرتغالی‌ها را به ایرانیان نزدیک تر می‌کند.

حاشیه پرتغال

فریدون حسن



گرجستان و اوکراین در خدمت رژیم اشغالگر برای نجات کشتی امروز تدبیر کنیم

حالا دیگر باید تدبیر کنیم، تدبیری برای کشتی، برای رشته‌ای مدال آور و افتخار آور فرین، برای ایران، چرا که خطر در دست بیخ گوشمان است. فریادهای مسئولان فدراسیون کشتی، دغدغه‌های مربیان و کشتی گیران و حتی دستور معظم رهبری کوچک‌ترین تأثیری در مسئولان ورزش و نهادهای بالادستی نداشته تا خطر بیش از پیش به کشتی و ورزش ایران نزدیک شود. ۱۳ تا ۱۷ تیرماه رقابت‌های کشتی نوجوانان جهان در زاگرب کرواسی بر گزار می‌شود، جایی که کشتی‌گیران ایران در آن باید به مصاف رقبا بروند، اما تمام نگرانی اینجاست که رژیم صهیونیستی در هر دو رشته آزاد و فرنگی با بهره‌گیری از کشتی‌گیران روسی، اوکراینی و حتی گرجستانی پا به میدان می‌نزد.د آنها قبلا با کشتی‌گیران نیا نشان می‌آمدند، زود حذف می‌شدند و خطری هم نداشتند، اما حالا نمی‌خواهند زود حذف شوند و خطرناک هستند، آن هم در ۱۲ وزن، یعنی احتمال رویارویی با نمایندگان کشورمان در این ۱۲ وزن بسیار زیاد است.

■ **اشغالگران پر کار**

رژیم اشغالگر قدس در کشتی فعال شده، حضور در مسابقات قهرمانی اروپا و بهای دادن به رقابت‌های نونهالان و نوجوانان نشان از پشتوانه‌سازی این رژیم برای آینده دارد.
انها در عرصه مدیریتی هم بیکار نشسته‌اند، رئیس فدراسیون کشتی این رژیم گوجاسنتیا شولیچ گرجستانی است، قهرمان سابق کشتی فرنگی جهان و نایب‌رئیس او هم لویند سلوملان اوکراینی قهرمان سابق کشتی آزاد نیداست. حضور این دو، بر گزار از دوهای مرتب و منظم در اوکراین و گرجستان و حضور کشتی‌گیران این دو کشور در ترکیب تیم‌های رژیم اشغالگر را توجیه می‌کند.

■ **تابع نظام ورهبری هستییم، آدرس اشتباه ندهید**

اینجا اما خطر را جدی نگرقتایم.مسئولان فدراسیون کشتی، پیشکسوتان و دلسوزان مدت‌هاست که فریاد می‌زنند. کمیل قاسمی دیروز با انتقاد از مسئولان ورزش گفت: «مدت‌هاست که از پاسخ رهبر معظم انقلاب به نامه کشتی‌گیران و دستور حمایت از ورزش اول برای مقابله با لابی صهیونیست‌ها می‌گذرد، اما آنها فقط سکوت کرده‌اند!» قاسمی در ادامه افزود: «رند روز دیگر رقابت‌ها نوجوانان جهان در کرواسی آغاز می‌شود و هر آن احتمال دارد اتفاقی رخ دهد، ما تابع سیاست‌های نظام و مقام معظم رهبری هستییم، فدراسیون خود ما مذاکره و پیگیری دیپلماتیک این مسئله است که البته آقایان مسئول از این هم دریغ می‌کنند.»
ازاد کار سنگین‌وزن ایران تأکید کرد: «لابی رژیم اشغالگر با حمایت روس‌ها قضیه‌ای کاملاجدی است و مسئولانی که امروز سکوت اختیار کرده‌اند در صورت بروز هر اتفاقی باید پاسخگو باشند و آدرس اشتباه به مردم ندهند.»

■ **روزهای تنهایی کشتی**

روزهای سختی در پیش است، روزهای سختی که کشتی در مقابل خود می‌بیند. مردم خوب می‌دانیم که نباید می‌توان به بخت و اقبال و برخی اقدامات رو شد قدیمی اتکا کرد و باید با تدبیر و برنامه‌جولرفته، اما واقعیت این است که هیچ اقدامی صورت نگرفته و کشتی در برابر حمله و تهاجم برنامه‌لایبی صهیونیست‌ها تنها مانده‌است. فریادها و حتی دستورها تاکنون به جایی نرسیده و کار روز به روز سخت‌تر می‌شود، اینقدر سخت که دیگر حتی تنها پای کشتی هم در میان نیست و ضربه به ورزش کشور خواهد خورد. همین حالا هم درست است، اما باید کاری کرد، کاری کرد که نقشه شوم صهیونیست‌ها با شکست روبه‌رو شود.

مخبر

دانشور قهرمان شطرنج نونهالان جهان



بر دیا دانشور که سال گذشته در رقابت‌های شطرنج سریع نونهالان جهان صاحب مدال نقره شده بود، امسال و در دور جدید این رقابت‌ها که با حضور ۷۸۴ شرکت‌کننده از ۱۹ کشور برگزار شد، در رده سنی زیر ۱۲ سال با کسب تساوی در دور آخر به این مدال دست یافت و قهرمان جهان شد.

دوشنبه ۴ نبر ۱۳۹۷ | ۱۱ شوال ۱۴۲۹

روزشتر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲



محمد بابایی ایرانا

ایران – پرتغال، امشب ساعت ۲۲:۳۰

یوزهای ایرانی نسخه رونالدو را می‌پיچند

نمایش درخشان در سمت چپ دفاعی خاطره پرتاب اوتش را که سبوزه طنز شبک‌های اجتماعی شد، جبران کند. البته بازی با پرتغال برای سردار آزمون طبیعی است که پرتغالی‌ها در بازی امشب نگران باشند، نگران اینکه مقابل تیم چنگنده کشورمان که در دفاع رسوخ‌ناپذیر نشان داده، مجبور شوند خیلی زود چمدان‌هایشان را برای رفتن از روسیه ببندند.

در اردوی ایران در سارانسک، اما روحیه و انگیزه در بالاترین حد ممکن است، آنقدر که همه بازیکنان برای شکست دادن پرتغال و تحقق رؤیای رفتن به یک‌هشتم نهایی هم قسم شده‌اند و وعده داده‌اند که می‌خواهند یک شب تاریخی برای فوتبال ایران رقم بزنند، قولی که با دو نمایش شاگردان کروش مقابل مراکش و اسپانیا دور از دسترس نیست، به خصوص که به گفته کارشناسان فوتبال دنیا، بازی با تیم کشورمان می‌تواند برای هر تیمی در دنیا در سراسر باشد.

به نظر می‌رسد بر خلاف بازی با اسپانیا کروش در بازی امشب با پرتغال به دنبال دفاع نیست و با توجه به نیاز تیم ایران به ۳ امتیاز این مسابقه برای صعود، تیم ملی بازر تو رو و به جلوتر بازی خواهد کرد. در باره تر کیب هم گفته می‌شود، تیم ملی فوتبال کشورمان با همان بازیکنان بازی دوم به میدان خواهد رفت و تنها در صورت نرسیدن احسان حاج‌صفی که مصدوم است، میلاد محمدی این فرصت را به دست می‌آورد تا با یک



قدرت‌نمایی بلژیک و مار تینز در روسیه

لو کاکو نیز با زدن دو گل به تونس خودی نشان داد و باتشویی هم یکی از باران کلیدی تیم محسوب می‌شود. به نظر می‌رسد شیاطین قرمز تمام تلاش‌شان را می‌کنند تا در این دوره به عنوان پدیده رقابت‌ها کاری کنند کارستان. شاگردان مار تینز در مصاف با پاناما نیز کم در مرحله حذفی راحت است. بلژیک در گروه هفتم رقابت‌ها با تیم‌های انگلیس، تونس و پاناما هم‌گروه شده و این بهترین فرصت برای آنهاست که در جام جهانی خودی نشان دهند. حالا تیم روبر تو مار تینز توانسته با کسب دو پیروزی خوش بدرخشد. قرمزها در دومین بازی خود تونس را با پنج گل درهم کوبیدند تا مشخص شود دنبال دفاع از اعتبار فوتبال خود هستند. تفاضل گل بلژیکی‌ها نقطه قوت این تیم است که قطعاً در تعیین صدرنشین به کمک مار تینز و شاگردانش می‌آید.



حواشی دیدار جنجالی آلمان – سوئد بود. نکته مهمی که داد هواداران آلمان را در آورد، عملکرد دور از انتظار این تیم در جام بیست و یکم است. قهرمان دوره گذشته جام جهانی علاوه بر اینکه نتوانسته تا پیروزی‌های پر گل برای حرفناشن خط و نشان بکشد در گروه خود نیز به لطف تفاضل گل رده دوم را در اختیار دارد. لو با اینکه انتقادهای زیادی از او شده، اما از کسب پیروزی برابر سوئد به شدت خوشحال بود که البته همین رضایت خاطر او از بازیکنان، انتقادهای زیادی را به همراه داشته است. انتظار می‌فت مردم اول سوئدی‌ها هم مکزیک را در پیش دارند. با توجه به شرایط گروه، آلمان باید با اختلاف کره را شکست دهد تا در صورت پیروزی سوئد برابر مکزیک، ژرمن‌ها مجبور به خداحافظی از جام شوند.

درگیری شدید نیمکت‌نشینان دو تیم از جمله

ایران در دیدار

دنیاحیدری

هزینه بی‌مبالائی‌ها از جیب مردم

ترک عادت شنی نیست، خصوصاً اگر این عادت دست‌درازی به جیب ملت چه مستقیم و چه غیر مستقیم باشد. این موضوع را ربانیه تازه استقلال بار دیگر ثابت کرده‌است. آبی‌پوشان پایتخت که این روزها به شدت با مسائل و مشکلات مالی دست به گریبان هستند و در آستانه حذف از لیگ قهرمانان، بابت بدهی‌های هنگفت و طلبکاران بی‌شمار به رسم گذشته یک‌بار دیگر دست به دامان هواداران خود شده‌اند و آنها را به یاری طلبیده‌اند.

حیف و میل بیت‌المال هم دیگر سیرشان نمی‌کند که اگر غیر از این بود، در روزهایی که همه نگاه‌ها به روسیه و بازی با پرتغال است، آقایان در باشگاه استقلال با مظلوم‌نمایی، کاسه گدایی مقابل هواداران خود نمی‌گرفتند. درست مثل چندسال پیش. استقلال باز هم با دادن چنین بیهی‌های «با توجه به نیاز مبرم باشگاه به منابع مالی بیشتر در این برهه از زمان، جهت تقویت تیم و جلوگیری از لغو مجوز حرفه‌ای گری توسط AFC و پیشنهاد مکرر کمک‌از سوی هواداران عزیز، شماره حساب به نام خزانه‌داری کل کشور اعلام می‌شود». دست‌نیز به سوی هواداران دراز کرده تا تاوان بی‌تدبیری‌های مدیریتی باشگاه را مردم بردانند، مردمی که تا پیش از این به واسطه بی‌مبالائی‌های آقایان حق‌شان از بیت‌المال بود که حیف و میل می‌شدو حالا به دلیل مدیریت ضعیف آقایان، جداز بیت‌المال باید به طور مستقیم برای حفظ تیم‌شان از جیب هم هزینه کنند، آن هم تیمی که مدیران آن به وقت عقد قراردادهای موبر در یادای از هواداران نمی‌کنند.اواقتی کفگیرشان بابت ولخرجی‌های بی‌حساب و کنیایی که می‌کنند به دیگ تنگ می‌خورد، ر رسمائی محکم‌تر از هوادار برای چنگ زدن به آن نیست‌ا.

تأسف‌بار است؛ نگاه‌ابزای آقایان به هوادار و پرداخت هزینه بی‌مبالائی‌ها از جیب آنها، بسیار تأسفاور است، نگاهی که تفکرات اشتباه مدیریتی طی سال‌های گذشته آن را تقویت کرده، تفکرات اشتباهی که صندلی مدیریت باشگاهی چون استقلال را با میلیون‌ها هوادار به دست مدیران تالابقی می‌سپارد که جز هزینه کردن از جیب ملت، استعداد دیگری ندارند و نهایت هنرنامه‌ی‌هایشان در شرایط فقرنج و بحرانی، دست‌درازی به جیب هواداران و گرفتن کاسه گدایی به سمت آنهاست. جالب اینکه این بحران‌ها هرگز برایشان عبرت نشده تا در مر ته بعدی که پای میز مذاکره و قرارداد بازیکنان می‌نشینند، ارقامی که ر شته تحریر درمی‌آورند چوب حراج به بیت‌المال نزنند!

استقلال یکبار دیگر هواداران‌اش را به کمک برای حل مشکلات مالی طلبیده، کاری که پیشتر هم کرده بودو حالا دیگر قبیح آن نیز برایش ریخته است، خصوصاً که در این راه هم تنها نیست و رقیب دیرینه‌اش پرسپولیس نیز پیشتر درست در همین مسیر گام برداشته بود. البته مقصر این رفتارهای تأسف‌بار، مدیران تالابق استقلال و پرسپولیس نیستند، بلکه آنهاپی هستند که چشم بر واقعیت‌های می‌بندند و اجازه می‌دهند که کار به اینجا برسد.

فشار



روزی که اوزهیبو به تهران آمد

اولین بار، ۴۶ سال پیش بود که ایران برابر پرتغال به میدان رفت، آن هم با ستاره‌هایی چون ناصر حجازی، محراب شاهرخی، علی پروین، حسین کلائی، جواد قرباب، مهدی مناجاتی، رضا وطن خواه، مرحوم صفر ایرانپاک، منصور رشیدی، کارو حق‌وردیان و… در مینی کوپ بریل که برای ایرانی تمجید قرار گرفت و با ۷/۴ امتیاز در رده دوم برترین‌ها ایستاد. تدارکاتی داشت. بعد از آن بازی که با حضور اوزه ییبو، اسطوره برزیل اروپا ۳ بر صفر به سود پرتغالی‌ها تمام شد. این ابتدای بازی است که جعفر کاشانی یکی از بزرگان فوتبال ایران با اوزه‌یبو خوش و یش می‌کند، خوش و یشی که امشب برای سومین‌بار بین کاپیتان‌های دو تیم تکرار می‌شود.



فغانی در رده دوم برترین داوران جام جهانی

داور بین‌المللی ایران از سوی سایت «Worldreferee» در رده دوم برترین داوران جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه قرار گرفت. علیرضا فغانی با قضاوت‌بازی آلمان –مکزیک در مرحله گروهی از سوی بسیاری از رسانه‌های اروپایی مورد تمجید قرار گرفت و با ۷/۴ امتیاز در رده دوم برترین‌ها ایستاد.

محر و میت دو جلسه‌ای برای ستاره‌های سوئیس



این دو بازیکن ریشه‌ای آلبانیایی دارند و در کوزوو به دنیا آمده‌اند، اما به خاطر شرایط دشوار زندگی در این منطقه در کودکی مجبور به مهاجرت به سوئیس شدند. همین مسئله باعث شد تا بعد از گلزنی سوئیس به صربستان، دست‌هایشان را به شکل عقاب درآوردند که یکی از نشانه‌های پرچم آلبانی است. این حرکت به شدت باعث عصبانیت صرب‌ها شد، چراکه کوزوو با صربستان برای استقلال در جنگ است و بسیاری ریشه مشکلات کوزوو را صربستان می‌دانند.

عذرخواهی آلمان از سوئد

گل دقیقه ۹۵ ژرمن‌ها و کسب نخستین ۳ امتیاز جام جهانی، آلمان‌ها را به صعود امیدوار کرد، اما شادی بازیکنان این تیم بعد از گل برتری و ثبت نتیجه ۲ بر یک به سوئد یاران یواخیم لوب، باعث تراحتی سوئدی‌ها شده بود، چراکه آنها معتقد بودند ششادی بازیکنان آلمان کنار نیمکت آنها که تا دقیقه ۹۵ چندگیه بودند کار خوبی نبود و درست این بود که بازیکنان با یکدیگر دست بدهندو زمین را ترک کنند. مسئله‌ای که بعد عذرخواهی آلمان از سوئد شد تا جایی که اکلنت رسمی تیم ملی آلمان نوشت: «بازی هیجان‌انگیزی بود. در پایان بازی رفتار و واکنش کادر فنی ما نسبت به سوئدی‌هایش از حد هیجانی بود. این رفتار همیشگی ما نیست.»